



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS
SEÇÃO DE ANÁLISE E COMPRAS - SECOM/COMAP/SAO

PLANILHA DE ESTIMATIVA DE DESPESA

Processo: PAD n. 008054/2021.

Objeto: Registro de Preço para eventual e futura aquisição de Material de Tecnologia da Informação e Comunicações.

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
01	Bateria não recarregável de Lithium, modelo CR2032, Capacidade nominal 3V, aplicação: computadores.	1000	Unidades	R\$ 1,31	R\$ 1.310,00
02	Toner preto, original, para impressora laser Samsung SL M4020ND e SL-M4070FR. Cartucho de autonomia de 15.000 páginas com cobertura de 5%, conforme a ISO/IEC 19752. Prazo de validade mínimo de 12 meses a contar da entrega. Item de Referência: SAMSUNG MLT-D203U.	250	Unidades	R\$ 283,33	R\$ 70.832,50
03	Cabo extensor USB 2.0 - conectores nas extremidades: Tipo A macho / Tipo A Fêmea; Comprimento mínimo de 1,00 metro (incluindo conectores)	350	Unidades	R\$ 9,10	R\$ 3.185,00
04	Cabo U/UTP Cat5e ANSI/TIA 568-C.2 24AWGx4P RoHSCompliante PVC – CM CMR – cor azul, mín 300 M.	25	Caixas	R\$ 626,24	R\$ 15.656,00
05	Fone de ouvido supra-auricular sem microfone Almofadas fechadas nos fones de ouvido para máximo isolamento, haste ajustável; faixa de Frequência: entre 20Hz a 20kHz no mínimo; impedância: 32 Ohms ou superior; conector: P2 estéreo de 3,5mm (para conexão com a urna eletrônica); Comprimento mínimo do cabo: 1,5 metro. Item de referência: Headphone multimídia 8370 Leadership	7100	Unidades	R\$ 28,59	R\$ 202.989,00
06	Mouse óptico multimídia, cor preta, conexão USB, com fio, com scroll para rolagem e botões para avançar e voltar, total de botões 6, tipo Plug and Play, Resolução mínima de: 1.000/1.200/1.600 DPI, design ambidestro e suporte a Windows XP ou superior. Em embalagens individuais, dimensões aproximadas: 11 x 70 x 40 mm. Item de referência: Mouse MultilaserComfort 6 Botões Usb Preto - MO241	100	Unidades	R\$ 42,10	R\$ 4.210,00
07	Mouse Pad com apoio para pulso, formato ergonômico ambidestro, almofada para apoio em gel, base de borracha antideslizante, cor preto. Item de referência: Multilaser Mouse Pad gel preto – AC 024	200	Unidades	R\$ 14,72	R\$ 2.944,00
08	Fita para impressora matricial Epson LQ 590, Referência da fita: S015337, em embalagens individuais.	200	Unidades	R\$ 15,95	R\$ 3.190,00
09	Cabo HDMI - HDMI, padrão 2.0, cor preta, conectores metálicos banhados a ouro, velocidade 18,2 GB, condutores de cobre de alta pureza, com filtro contra interferência, comprimento 2 metros. Item de referência: ELGIN HDMI-HDMI Premium versão 2.0	50	Unidades	R\$ 47,40	R\$ 2.370,00
10	Testador identificador de cabos de rede/telefonía, Testador RJ11 e RJ45; Sonda localizadora para RJ11 e RJ45; Distância de identificação/teste de 1000 metros; Compatibilidade com tecnologia PoE. Item de referência: Noyafa POE PING Ethernet Tester Ver: V3	3	Unidades	R\$ 1.684,39	R\$ 5.053,17
11	Testador de cabos de rede, Testador de RJ11, RJ45 e USB; Funcionamento por bateria 9V 6F22; identificador visual de cabo UTP cross-over ou direto; Distância de teste de até 1000 metros; Compatibilidade com tecnologia PoE. Item de referência: MULTITOC - Testador MT200	10	Unidades	R\$ 171,35	R\$ 1.713,50
12	Testador de fontes de computador, Padrão ATX 24-pinos; Conectores PCI-E 6 ou 8 pinos, Molex, Sata e CPU 4 ou 8 pinos; identificador visual digital das tensões aferidas; Tensões suportadas +12V/+5V/+3.3V/5VSB/-12V. Item de referência: Thermaltake Dr. Power II AC 0015	2	Unidades	R\$ 136,07	R\$ 272,14

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
13	Apoio de pulso para teclado, fabricado em gel, na cor preta, base antideslizante. Item de referência: Multilaser – AC033	150	Unidades	R\$ 20,40	R\$ 3.060,00
14	Caixa acústica para microcomputador, alimentação USB, 8 W RMS com entrada para fone, controle de volume lateral, botão liga e desliga, cor preta, dimensões aproximadas LxAxP: 195 x 80 x 202 mm. Item de referência: Multilaser Shadow 20 USB 8W RMS Preto – SP091	120	Unidades	R\$ 55,17	R\$ 6.620,40
15	Conector de rede RJ45 macho, compatível com cabo UTP sólido e cabo UTP flexível, CAT5E 568-C.2 RoHS, corpo Termoplástico não propagante a chama.	10000	Unidades	R\$ 0,38	R\$ 3.800,00
16	Caneta memória (pendrive), memória 16 GB, padrão USB 2.0, tipo portátil, aplicação armazenamento dados, compatibilidade Windows 10, Windows 8.1, Windows 8, Windows 7 (SP1), Windows Vista (SP2), Mac OS X v.10.8.x ou superior, Linux v.2.6.x ou superior, Chrome OS™, características adicionais: mecanismo de proteção do conector USB sem o uso de tampa totalmente removível (tampa giratória), velocidade transmissão: 10 mb/s; gravação: 5 mb/s, Em embalagens individuais Deverá incluir cordão para carregamento, nas cores preto ou azul com no mínimo 40cm. Item de referência: Kingston DT101G2/16GBZ – Preto	1000	Unidades	R\$ 26,58	R\$ 26.580,00
17	Caneta memória (pendrive), memória 32 GB, padrão USB 2.0, tipo portátil, aplicação armazenamento dados, compatibilidade Windows 10, Windows 8.1, Windows 8, Windows 7 (SP1), Windows Vista (SP2), Mac OS X v.10.8.x ou superior, Linux v.2.6.x ou superior, Chrome OS™, características adicionais: mecanismo de proteção do conector USB sem o uso de tampa totalmente removível (tampa giratória), velocidade transmissão: 10 mb/s; gravação: 5 mb/s, Em embalagens individuais Deverá incluir cordão para carregamento, nas cores preto ou azul com no mínimo 40cm. Item de referência: Kingston DT101G2/32GBZ – Roxo	400	Unidades	R\$ 37,50	R\$ 15.000,00
18	Fita para utilização em impressora, tipo etiquetadora Eletrônica, marca Brother modelo P-Touch E550W. Fita Laminada super adesiva, 12 mm (preto no branco), referência TZeS231.	10	Unidades	R\$ 103,66	R\$ 1.036,60
19	Fita para utilização em impressora, tipo etiquetadora Eletrônica, marca Brother modelo P-Touch E550W. Fita Laminada super adesiva, 12 mm (preto no amarelo) referência TZeS631.	10	Unidades	R\$ 103,66	R\$ 1.036,60
20	Fita para utilização em impressora, tipo etiquetadora Eletrônica, marca Brother modelo P-Touch E550W. Fita Laminada super adesiva, 24 mm (preto no branco) referência TZeS251.	5	Unidades	R\$ 187,28	R\$ 936,40
21	Fita para utilização em impressora, tipo etiquetadora Eletrônica, marca Brother modelo P-Touch E550W. Fita Laminada super adesiva, 24 mm (preto no amarelo) referência TZeS651.	5	Unidades	R\$ 187,28	R\$ 936,40
22	Fita para utilização em impressora, tipo etiquetadora Eletrônica, marca Brother modelo P-Touch E550W. Fita Especial de identificação laminada flexível, 12 mm (preto no branco), referência TZeFX231.	15	Unidades	R\$ 103,66	R\$ 1.554,90
23	Fita para utilização em impressora, tipo etiquetadora Eletrônica, marca Brother modelo P-Touch E550W. Fita Especial de identificação laminada flexível, 12 mm (preto no amarelo), referência TZeFX631.	15	Unidades	R\$ 103,66	R\$ 1.554,90
24	Fita para utilização em impressora, tipo etiquetadora Eletrônica, marca Brother modelo P-Touch E550W. Fita Especial de identificação laminada flexível, 24 mm (preto no branco), referência TZeFX251.	10	Unidades	R\$ 154,89	R\$ 1.548,90
25	Fita para utilização em impressora, tipo etiquetadora Eletrônica, marca Brother modelo P-Touch E550W. Fita Especial de identificação laminada flexível, 24 mm (preto no amarelo), referência TZeFX651.	10	Unidades	R\$ 154,89	R\$ 1.548,90

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
26	Fita para utilização em impressora, tipo etiquetadora Eletrônica, marca Brother modelo P-Touch E550W. Fita Especial de identificação laminada flexível, 36 mm (preto no branco), referência TZeFX261.	5	Unidades	R\$ 241,28	R\$ 1.206,40
VALOR ESTIMADO DA DESPESA					R\$ 380.145,71

Notas:

- 1. Planilha de estimativa de despesa conforme art. 40, § 2º, inciso II, da Lei n. 8.666/93 e art. 8º, inciso III, do Decreto n. 10.024/2019.
- 2. Valores unitários obtidos através de pesquisa de preços nos termos da IN n. 73/2020-SEGES/ME.
- 3. Especificações e quantidades conforme Anexo I do Termo de Referência .

JOSENILDO PEREIRA SOARES
Responsável pela Cotação